[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАПЫРЕВЩИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРЦЕВСКОГО  РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  17.08.2022                                  №45
	О внесении изменений в постановление Администрации Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области №60 от 27.12.2021 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» на 2022-2024 годы»

В связи с уточнением данных по муниципальной  программе «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство  муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского  района Смоленской области» на 2022-2024 годы, в соответствии с постановлением №44  от 31.10.2013 года  «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных  программ,  порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ и создании комиссии» и с целью повышения эффективности и рационального использования средств бюджета
Администрация Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1.Внести в постановление Администрации Капыревщинского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 27.12.2021 №05  «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство  муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского  района Смоленской области» на 2022-2024 годы»   следующие изменения:
1.1. строку 5 в таблице «Паспорт муниципальной  программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство  муниципального образования Капыревщинского сельского поселения Ярцевского  района Смоленской области» на 2022 - 2024 годы  изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Объем финансирования Программы –6 926 515,08 рублей в том числе:

2022 год – 4 015 015,08 рублей, в том числе средства местного бюджета -1 906 723,01 рублей, средства районного бюджета –

203 827,07 рублей, средства  федерального и областного бюджета – 1 904 465,00 рублей;
2023 год – 1 620 000,00 рублей, в том числе средства местного бюджета -1 620 000,00 рублей;

2024 год – 1 435 000,00 рублей, в том числе средства местного бюджета – 1 435 000,00 рублей;

1.2.  в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» слова «Объем финансирования муниципальной программы на 2022 год составит  3 781,5 тыс. рублей, на 2023 год составит  1 620,0 тыс. рублей, на 2024 год составит  1 435,0 тыс. рублей»  заменить словами  «Объем финансирования муниципальной программы на 2022 год составит
4 015,0 тыс. рублей,  на 2022 год составит  1 620,0 тыс. рублей,  на  2023 год составит  1 435,0 тыс. рублей»;
1.3. раздел 3 Программы дополнить абзацем следующего содержания:
 «Планируется увеличить расходы  по капитальному ремонту артезианских скважин (замена глубинных насосов) в сумме 143 500,00 рублей».
1.5. по строке   2.2.3   графы  5  приложения  № 2  Программы  число

«90 000,00» заменить числом «233 500,00»;

1.6. в  строке «Итого по комплексу процессных  мероприятий 2» графы 4 приложения №2 Программы число «90 000,00» заменить числом
«233 500,00»;
1.7. В  строке  «ВСЕГО» графы 2 приложения № 2 Программы число «3 871 515,08» заменить числом «4 015 015,08».
2. Обнародовать данное постановление путем размещения на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в разделе «Поселения» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

            3.    Контроль  за  исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  муниципального образования

Капыревщинского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области:

                           А.А.Котов